Утверждена постановлением Госкомстата
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
Об утверждении графика проведения

мероприятий по оценке качества
подготовки обучающихся и реализации
образовательных программ на территории
Невьянского городского округа в 2021/2022 учебном году

№ документа Дата составления

352 -д 13.09 .2021

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» и от 29.07.2021
№ 1079 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся,
осваивающих образовательные программы среднего профессионального
образования на базе основного общего образования в очной форме обучения,
в форме всероссийских проверочных работ в 2021/2022 учебном году»,
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 06.09.2021 № 250-и «Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации
образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022
учебном году», в целях проведения мониторинга уровня достижения
обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов,
уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ
по общеобразовательным предметам,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить график проведения мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на
территории Невьянского городского округа в 2021/2022 учебном году (далее
- график) (прилагается).

2. Назначить ответственными за взаимодействие общеобразовательных
учреждений Невьянского городского округа и ЦОИ ГАОУ ДПО СО
«Институт развития образования» по обеспечению и проведению
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 2021/2022

учебном году, повышению квалификации педагогических работников
образовательных организаций, утвержденного настоящим приказом,
ведущего специалиста управления образования Невьянского городского
округа Богданову Екатерину Владимировну, методистов Центра развития
образования и инженерно-технического обеспечения Бахтину Ольгу
Леонидовну, Ворончихину Гульнару Дамировну.

3. Назначить ответственным за технологическое обеспечение по
взаимодействию общеобразовательных учреждений и ЦОИ ГАОУ ДПО СО
«Институт развития образования» в ходе выполнения мероприятий по оценке
качества подготовки, обучающихся в 2021/2022 учебном году инженера-
программиста Центра развития образования и инженерно-технического
обеспечения Дмитриева Илью Олеговича.

4. Ведущему специалисту управления образования Невьянского
городского округа Богдановой Екатерине Владимировне, методистам Центра
развития образования и инженерно-технического обеспечения Бахтиной
Ольге Леонидовне, Ворончихиной Гульнаре Дамировне организовать
проведение мероприятий, направленных на формирование позитивного
отношения к вопросам объективной оценки результатов образования.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Невьянского
городского округа:

1) с учетом анализа результатов ГИА 2021 разработать план мероприятий
по оценке качества подготовки обучающихся в 2021/2022 учебном году с
использованием контрольных измерительных материалов, определяемых
образовательной организацией на основании демонстрационных версий
контрольных измерительных материалов, открытого банка заданий,
размещенных на официальном сайте федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических
измерений» http://fipi.ru/;
2) разместить план мероприятий по оценке качества подготовки
обучающихся в 2021/2022 учебном году на официальном сайте
общеобразовательного учреждения до 25.09.2021;
3) провести мероприятия в соответствии с графиком, утвержденным

проведения
настоящим приказом;
4) обеспечить технологические и кадровые условия для

мероприятий графика, утвержденного настоящим приказом;
5) обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития

образования» по обеспечению и проведению мероприятий графика,
утвержденного настоящим приказом;
6) обеспечить хранение работ участников мероприятий графика,

утвержденного настоящим приказом, в срок до 1 сентября 2023 года.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместитель начальника

управления образования Невьянского городского округа Богданову Светлану
Г еннадьевну.

Исполняющий обязанно
начальника управления
Невьянского городского^й^ущ

http://fipi.ru/

CD

C£> 0 0

S 3
05u>
£a
t r  H
cd
H ^  о E ro X

о s
o\ n  40 n
CD £j
0J fD
О  3=a

ОЙ w
ж  “

О
*
ScС\

Ц; S 3
я »

S05нси
□"а
05Зз
2
05

сг
Я

Я
о>
XCD
л
(Ъ
п
d  CDg Ь

OJ

s  оз
^  s
s  ‘Я J= Osя
И
ясг
Al о
U3 '—н sOJ ^4 ft

£
CD

E
яо
taо-
Я
S
*о03

S
я
яЕ
Xя

соп
ФТЭ
Опп
Sяс
пя
03
М
О2
s
S
§
£
CD

В
Я
О
3
СГ
X
X
Xосо

2
X
X

-С
g
X

0 3
пО)

4 0о
п
п
X
Sc
пX
CD
я
о3
S
2
3
£
а»

Ехо
2
t r
Я
s
яо
03

Cf" s'
я 2
|  |
S  40О (D
S  Зз
g s
з  ф

£  a
s  a
я  ™

4 0  S 3
CD СО
s  ^
° 1  X сг X но S

р.й

л
S
CDэ
sо
п
н
S
Я
05
п
Я
CDhQ

S3
CD
CTV I=j
О  £Bt-j X
3  п

X

2 со''С п
S  О)
s  "2J3 рs
X

сг
Я
сг
2сU5
н
CD
Я

ст>

Я Зго
чя
о
ЯCD§
Я
Я

оIdя
S  ^
X  Q

СЛ

я
£tDE E *Sc g g
о  д
fca я
Я
Я
Я
О
Я

£CD

П
3

S  :  о  g  я  м
£  ч з  я  * <  ч э  п
м о  та ~  ~* и 'З_П) £32

ГО
Я
§  -Ел s

о  о  гт>Q W 43
3  CD О
К  4 3  О
St о  п

S  S
Д S
СГ Г

»

Е  —St Я т>
Ел Ss s £ чэ

_  113 2  а> си ол
н  я  2И Л> (2

ё £  S
и-1 S 2 ЯР CD 2 1
§  Н иЭ О

CD CD п яз s
ч а\ го 43 43
го о яз ч  -

32 43
5  S 2

CD
ч
я о

п
CD д
' Я

§ i° ч п ГО 43я яз я О  s' Я я яс О
м  12 CD п п £  3dо  чз *• п л Я _

S а\ я to ЯS  о я го яз
$  3d
* Я

о
£a

ЯС
a

Я
ЯЗ

* о
я
го

ЯЗ
о
Я
го

4
5

UJ
Я
я

о
я
го

яз

3d
го

32 о
ГО я
S 5 н-ьЯ
S ГО

л

СЛ

ол -а  я <<
о  Я
Id  О
о  5
Я Я'
»  S3

Э ГОЧЭ По го
03 нэ

я
о
н
о

язя5

го
яз
о
я

го

опп
я
ясп

2
CD
чго

s 1
■§ d
о  3d

ЧЭ гоCD
а\
о
ч
Я

ЯCD

2  я  о  3  Я D3си яз Я яз
V4 о  Т 1 о  оi-v w  - ■35 О ЧЭ * 03 ^ П) Ж

Зз £  гв £
S о
5 В»  -

ПОП)
П  03 ЧЗ

ГО О

аз

СЛ 2
£  s3 чэ

я з  "4 Э
CD ГО . ЧЭ' яN3 о
<=> 32

2. g  „я  Я о

s чэ St о
м £
w £

ПП
Я
Жп

ЕС
о
2гояз

CDп
п

2  ш
cd а \
ч  о

§ gCD Я

*CD

го

й
Я
Я
CD

яз
СГ

его
я

я з
CD§
я

ыо
ы
ы
чо
За

CD
ЧЭ
н

" аго

£CD
Яс

н
CD
а »
Ьэ
Я
я
CD
К )

яс

I 3 Е

Оз

газ
ГО

00

а  о0Я ГО n
S3 £  | c

1 в я
s t *  g

3
a
a
s
a
о
CO

CD
H
0}
a

ara
з
о
a
CD3
a
a
a
Sc
cd
H
CD
a

Od
n
43

40
о
nn
a
sc
n
aCD
»
О
a
s
2
a
s
£Ш

s
£CD

43
CD
3
О
aCD
3
a
a
E E
sc *

о
a
a
a
s
a
о
a

a  P

CD
4CD
a

43 ara =
-1
S
О
a
pi3
a
a
a
Sc
CD
H
CD
a

Ud
n
ro

40
оn
n
s
ac
n
aCD
»
О
5
s
2

s
£

40
45

СП

о
аО)
5
а
а
Е Е
sc *

2 *2 а  Р
а
£

п
п

. S
Qj SCп

аCD
а

4 0
4)
4
5
О
а
CD
3
а
а
а
Sc
CD
н
CD
а

Ddnга
4 0
О
n
n
ssc
n
a
CD
a
о  |
a  I

a
s
cd
£
CD

OJ

2 □ о ол 2 40 □ со
CD га о\ S CD **< 40 п

40 40 р О ч п О га
Ч X а га га 40
CD о о 2 а га О

За q ч CD S 43 П
я ч Sc О ПГО

о
а

40 6CD ,* я
а а а

а
S
Sc

2CD
о
га
га

аCD
чга
о

JD
~ *

а
а

а
га

п

а За
го
I

S_га
ч

40CD
S
п
ч

43CD
ОХ

га

S
а •в- ■в-

X
о

43
о
н

г—1
SCD
Я

а S
а

а

2 яCD Г0
43 40
H  s
CD о
i 3d

ro a
O  40
5* °Ч и

ro
3d
43

S

о ох 2 40 а со 2 а о
ох X CD 40 CD 43 ох
£га
о

о
а

чга п
п Ога га

40
а Ога idга

qо
ч £

CD Sc
га

40 о
о £

X ч о п га ГО
о а S а а а О
CD *• а X SC S из
а ч CD а а п а а
CD
а

га
о я га SS к-̂ й

S
га 40

CD
S
п
ч

40CD
ох

га ил
2

S
га

s
о
t3
о
4
s
s
-3ro
о
ч

40CD

U3 aCD
*
*

, n  ■ a r
sS  vj

cd -a
S
aCD

*
*

О
40

О CD
40
4CD a

4)
' 40

ro s

° £

2 40 а со
CD 40 п
ч о О гога п га 43
2 а га о
CD S 43 п
ч SC о п
S а S
а SC
CD а а п
* а га й

S 43 га
п ш
ч ох
о о

43 чS а
а

ro a
O  4)
S  s
g  о

a
40
ого
4>

За
4 )
а
s
so

2
CD

40
ЧCD

о ох 2 40 со а S го а О ох 2 40 со а о ОХ 2 43 соо\ S CD CD 40 о га ох X CD CD 40 о\ S CD ш П
Е
га

о
а
о

ч
га
г

ох
о
ч

га
40
о

а
40

о
га

-(5
О
Q

2
к

40
S
О

Е
га

О
а
о

чга
2

ОХ
о
ч

га
40
О

О
ГО
га

Е
га

о
а
о

Ч
га
2

ох
о
ч

га
43
о

ч ч CD а п Sq За 40 а ь q ч CD а п 3d q ч CD а п
ГО S ч п а га CD ГО S ч п га га S ч п
О а 5 43 S а а а О а X 40 X а о а X 43 X
из а *<! SC

го
S а CD а ХС S CD а *< Sc

X ч CD п п а X ч ш п Г) а а ч CD п пCD
а
S
га

о
ч

40
CD

* *
S
п

п

Sc
га
а

о
2
CD
а

га
аиз

га
Зз
га
а

CD
а
S
га

о
ч

43CD
а
п

п
а
S
Sc

га
а

3—‘
из
2

CD
а
S
га

га
о
ч

40
CD

~ *
а
п

п
а
S
Sc

а
S
га

►в-
Sиз
S

4d-
S
а

о
43
S
а

аиз
а
Я

43
о
го
га

40

*

а

S
а

из

•е-
S
CD
S

ф
и

я
,

о
43
S
а

аCD
а
а

40
О
го
га

40

CD
чCD э

и
 *

* -О -

а

из
а
а

о
га

а О га а о 1 40ш а 40 S CD а ГО S
* д S CD а о о —
* а

га
о

Зз
40
ЧCD
1

* а
га 2

CD
а

3d а
га

CD

а
ш ^

- 1
s  ^
50 х
' S

го а
о  * •
2
CD
а

*

■ а
го Г о
о  чэ
ZT S

ox S
J3 S

о
За
а

40
ога
4

За
45
а
я
а

2
CD

40
ЧCD

Qj ГО
Я 2

ОЛ 2
CD
ч
4)
2
CD
4
5
аCD

a  m
га ^
g\ g
О 40

О
П
п
S
ас
п

►U «-РЧ Ч
Р  to Q
►©. *©- о
s 5 434  33 S5 »
аCD
*
*

S  го
Sc Я
SQ 40
CD оа со
Ё  го
-  40

О
а
аа
го

5
а
о
п
ч

40
CD
а
а
а

|Е ГО
40 S3
Ч  S
CD О
го за
о  я

40

О  S
Р  Р

2
CD
SO

S '  2CD

a
ro

43
s
о

За

СП

S  ДQj га

чга
2
CD
4
5
аCD

40 m
CD %
o x  4)О 43
d  о

n
n
sSC
n

40CD

О *
s

-e- -g-о
X  §  Is

aCD
*
*

ra

40
oc
n
n
a
s
sc Я
SQ 40
w О
a  ro
Я Д~ 43

О
a
a
a
ra

2 5CD 40
SQ Оrara3ara

a
s
a

2
CD

40
4
CD
l

ro
о

о ox s
£  s

g> s
CD
4
ra
£
CD
4
s
a
JD
" *

£ Д  s
D Ш n
* X "O
3 »

"a PD
О) оox S
О  "о

s  аQj (4

4а

43
n
n

о
n
n
s
sc
n
а
s
ra Sc д

SQ 4 3

s
а

огага
43
О
а
аа
га